

# DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 429, 28 de agosto de 2014.

#### **EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO**

Procurador-Geral de Justiça

#### **ZENAIDE SOUTO MARTINS**

Vice-Procurador-Geral de Justiça

#### **BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS**

Corregedora-Geral de Justiça

# THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES

Chefe de Gabinete do MPDFT

#### LIBANIO ALVES RODRIGUES

**Diretor-Geral do MPDFT** 





## MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS CONSELHO SUPERIOR

#### DECISÃO Nº 166, DE 25 DE AGOSTO DE 2014

O EGRÉGIO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 166, I, c, e artigo 212, §2°, e artigo 215, II, todos da Lei Complementar nº 75/93, e os termos da Portaria/PGJ nº 530, de 31 de maio de 2005, de acordo com a deliberação na 219ª Sessão Ordinária, de 25 de agosto de 2014, por ocasião do expediente encaminhado nos autos do PA nº 08190.142290/14-31, **decide:** 

**REFERENDAR**, à unanimidade, a lotação da Promotora de Justiça THAIENNE NASCIMENTO FERNANDES na 4ª Promotoria de Justiça do Tribunal do Júri de Ceilândia, nos termos da Portaria PGJ n° 1005, de 4 de agosto de 2014, decorrente do Aviso de Remoção de Promotoria n° 07, de 7 de julho de 2014.

Original assinado
EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

Presidente do Conselho Superior



## MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS CONSELHO SUPERIOR

#### DECISÃO Nº 167, DE 25 DE AGOSTO DE 2014

O EGRÉGIO CONSELHO SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 159, XII, c, artigo 166, I, c, e artigo 212, §2°, e artigo 215, II, todos da Lei Complementar nº 75/93, e os termos da Portaria/PGJ nº 530, de 31 de maio de 2005, e o artigo 8° da Resolução nº 52/CSMPDFT, de 13 de agosto de 2014, de acordo com a deliberação na 219ª Sessão Ordinária, de 25 de agosto de 2014, por ocasião do expediente encaminhado nos autos do PA nº 08190.178246/14-41, **decide:** 

**REFERENDAR**, à unanimidade, a lotação da Procuradora de Justiça ÍSIS GUIMARÃES DE AZEVEDO na 3ª Procuradoria de Justiça Criminal Especializada, nos termos da Portaria nº 1077, de 15 de agosto de 2014.

Original assinado
EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO

Presidente do Conselho Superior



### MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO Ministério Público do Distrito Federal e Territórios DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº 1194 , de 26 agosto de 2014.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições previstas no artigo 197, inciso IV, do RIMPDFT (Portaria Normativa nº 275/PGJ, de 11/10/2013) e na Portaria Normativa/DG nº 32, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.055083/14-00.

#### RESOLVE:

Art. 1º – Designar a servidora ANDREA MARIA AMARAL E SILVA, Chefe do Setor de Especificação de Material, matrícula nº 3505, para exercer o encargo de GESTORA do Contrato nº 046/2014, firmado com CARAIPÊ IND. E COM. DE MÓVEIS LTDA. - EPP, que tem por objeto eventual aquisição de mobiliário (ITEM 7), e a servidora DÓRIS DÁLIAS BREDER, Chefe da Seção de Patrimônio, matrícula nº 1034, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



PORTARIA Nº 1195 DE MOSTO DE 2014.

**DIRETORIA-GERAL** 

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.091782/14-14;

#### RESOLVE:

Art. 1° - Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, Chefe da Seção de Apoio à Capacitação Externa, matrícula 3027, para exercer o encargo de GESTORA da NOTA DE EMPENHO n° 873/2014, e a servidora SAMANTHA SOARES MOREIRA, Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas, matrícula n° 4059, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

# MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS DIRETORIA-GERAL

# PORTARIA Nº | | 96 DE DE AGOSTO DE 2014.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.142429/14-19;

#### RESOLVE:

Art. 1º - Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, Chefe da Seção de Apoio à Capacitação Externa, matrícula 3027, para exercer o encargo de GESTORA da NOTA DE EMPENHO nº 788/2014, e o servidor DIEGO FERREIRA DIAS, Auxiliar Técnico da Seção de Apoio à Capacitação Externa, matrícula 4072, para exercer o encargo de GESTOR SUBSTITUTO.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.



# MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS DIRETORIA-GERAL

PORTARIA Nº ) 1 97 DE DE AGOSTO DE 2014.

O DIRETOR-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria Normativa nº 32/DG, de 13 de janeiro de 2010, tendo em vista o que consta do Processo nº 08190.142443/14-40;

#### **RESOLVE:**

Art. 1º - Designar a servidora ANA ROSA DE CARVALHO SANTOS, Chefe da Seção de Apoio à Capacitação Externa, matrícula 3027, para exercer o encargo de GESTORA da NOTA DE EMPENHO nº 870/2014, e a servidora SAMANTHA SOARES MOREIRA, Chefe da Divisão de Desenvolvimento de Pessoas, matrícula nº 4059, para exercer o encargo de GESTORA SUBSTITUTA.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

# Sumário

Capa	p. 1
Conselho Superior	p. 2
Decisão Conselho Superior 166/2014	p. 2
Decisão Conselho Superior 167/2014	p. 3
Secretaria-Geral	p. 4
Portaria 1194/2014	p. 4
Portaria 1195/2014	p. 5
Portaria 1196/2014	p. 6
Portaria 1197/2014	p. 7
Sumário	p. 8